СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ №112
28.04. 2015г.                                                                                 х. Вербовый Лог
Об установлении размеров предоставления  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение» гражданам для  ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории  муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение»
Руководствуясь  Земельным Кодексом Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения
                                                РЕШИЛО:
1.Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение»:

- для ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта (приусадебный земельный участок)– от 0,01 гектара до 0,12 гектара за чертой населенного пункта (полевой земельный участок)- от 0,1 гектара до 1,0 гектара, при этом максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, устанавливается в размере 1,0 га;

для индивидуального жилищного строительства  от 0,06 гектара до 0,12 гектара.

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.03.2015 г.

      3.   Контроль    за    выполнением    настоящего    решения    оставляю за собой.
Глава Вербовологовского
сельского поселения                                                            В.И.Картичев